PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864110, Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 62848-20189

Shri Dharamvir Singh S/o Sh. Ratu Ram,

R/o House No. 525-A, Sector 46-A,
Chandigarh.(M: 9592282373)

Vs
Public Information Officer,
O/o Supdt. Establishment Branch-1,
Deptt. of General Admn., PB.,
Civil Secretariat, Chandigarh.

First Appellate Authority,
O/o Secretary, General Administration,
Govt. of Punjab, Chandigarh.
Appeal Case No. 1418 of 2022
(Video Conference Proceedings)
Present:- None on behalf of the appellant.

....Appellant

....Respondents

Sh. Ashok Sharma, 9872538202 Sr. Asstt on behalf of the respondents

ORDER

The RTI Application is dated 08.12.2021 vide which the appellant has sought

information as enumerated in his RTI Application. First appeal was filed with the First

Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 15.02.2021 and Second Appeal was filed in

the Commission on 22.03.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005

(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today i.e.

01.06.2022.

2. The appellant has sought the following information:-

captdf imd copass ak all notlnga;
correppondence, opinion celated with the VRS
file of tha applicant from the date of applisd
tor WAS and detalls of movemant of £ile,

L4, cartified copy of ordec of the reinstatamant in
sarvicas of Gh. hmandesp Blmgh, Se, Asaletant,
1588 Baten in  Punfab  Clvil Aapreatariat,
chandigach,

iii, Cearkified eopy of list af ‘tha anployees
reinatateament 4An  aervice Lo Punfab Ciwil
Aacratarist, Chandigarh after taking tha VRS
Erom the 148t 11 yYeargs.

iv, Certified copy of the f£ile, notings,

sorrespondence related with tha penaion case of

the applicant from the date of applied for the

pension to till date.
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3. The appellant is absent without intimation. However, the reply has already been

received from the respondent-Public Information Officer and the relevant portion of the

same is reproduced below:-

v

With regard to the subjoct cited above, it iy stated that the information pertaining

to the information sought by you at S.No. 1 is enclosed herewith. So far as the information

"~

sought at 8. NO. 2 is concerned, it is stated that this inforration has not involved any larger
public interest, rather it (s in your personel interest, As has ulready been informed to you vide
this office letter dated 14.01.2022, as has been held by the Hon'ble Supreme Court in SLP No.
27734 of 2012 - Girish Ramchandra Deshpande Vs Chicf Information Commissioner, the
information which has oo lurger public interest, the same cannot be supplied under RT1 Act. So
far as the information sought ut §No.3 is concerned, it is stated that this information is vague.
No such list is existing in the office record, This information has to be created, As per the
guidelines dated 28.11.2013 issved under R'TT Act by the Government of India, the information
cannot be created under the RTI Act. So far as the information sought at S.No.4 is concerned, it

is stated that the same has already been provided to you by Accounts-3 Branch vide its Jetter

dated 04.02,2022,
4, After going through the record available in the case file, the reply filed by the
respondent is accepted and the Commission is of the view that no further action is required
to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed. However, the liberty is
granted to the appellant to approach the Commission within two weeks, if he has any

submission to make in this case.

sd

(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated:1.6.2022
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Sh. Malkeet Singh, S/o Sh. Jeet Singh,
#230, Ward No. 7, Mohalla Subhash Nagar,
Sunam Udham Singh Wala,
Distt. Sangrur-148028.
(M: 9915739500, 9878361825).

....Appellant

Vs
Public Information Officer,
O/o Personnel Deptt. PB.,
Chandigarh.

First Appellate Authority
O/o Personnel Deptt. PB.,

Chandigarh.
....Respondents

Appeal Case No. 1388 of 2022
(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Malkeet Singh, appellant
Sh. Mandeep Singh 6284261630 on behalf of the respondents
ORDER

The RTI Application is dated 11.10.2021 vide which the appellant has sought
information as enumerated in his RTI Application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 10.12.2021 and Second Appeal was filed in
the Commission on 22.03.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today i.e.
01.06.2022.

2. The appellant has sought the following information:-

/1. FES €S AR vy @R emIe ¥ ot Uso Awg o fe Al &
CMO-GENODAK/193/2020-GA-1/ 595888 /1 it dflerg 2-3-2021
U39 Bl 19-01-2021 2 A few i 7 @ weT9 28 o e Quu A
@ et s o @ i s 9 R R w3 o a9
28.9.2021 § "y 7 @ TR39 uw R el 3 39 U39 2 o ot g
& Freardt fEd R w3 mat it mre |
2. Ft'?or'é}f%"t-ftﬂ'é-w:‘-ﬁé TE3d ¥ Fdr U39 dug W fe At &
CMO-GENODAK/193/2020-GA-1/ 595888/1 Tzt Jafarg 2-3-2021 2
HET feg wru 7 @ Te3e 9 Yokt § or 39 @ Areadt O i
G A 3HH THIRE St amito Ha B Srgerdeg T
3. Eadl et ARk - y3zg g9 ke L & CMO—GENOE‘AK/ 193/2020-
GA-1/595888/1 firsft daflarg 2-3-2021 @ ¥idn feg raed a9s He!
i 79E fsguas st andt 3 @ el Hugs Freardt fiest AR

Contd..p/2
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3. The appellant has sought the information from the office of the Chief Minister,
Punjab and the said office has already transferred the RTI application of the appellant to
the Personnel Department. Also the Chief Minister’s Office informed that the application of
the appellant, action of which has been sought by the appellant, has also been sent to
the Personnel Department. Also the specific response has already been received from the
Personnel department along with the annexures, copy of which is taken on record.

4, Keeping in view the specific submissions made by the respondent the Commission is
of the view that no further action is required to be taken in this case as the Chief Minister
Office. Hence, the case is disposed of and closed. A copy of the submissions so received
from the respondent is also being sent to the appellant along with this order.

sd

Dated:1.6.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.
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Sh. Prem Kumar Rattan, (M: 8509580002),
# 78/8, Park Road,
Navi Mandi, Dhuri,Distt. Sangrur. ....Appellant
Vs

Public Information Officer,
O/o Distt. Sessions Judge,
Amritsar.

First Appellate Authority,
O/o Distt. Sessions Judge,
Amritsar. ....Respondents
Appeal Case No. 1415 of 2022
(Video Conference Proceedings)

Present:- None on behalf of the appellant.
Sh. Pankaj Sharma on behalf of the respondents

ORDER

The RTI Application is dated 05.01.2022 vide which the appellant has sought
information as enumerated in his RTI Application. First appeal was filed with the First
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 03.02.2022 and Second Appeal was filed in
the Commission on 22.03.2022 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today i.e.
01.06.2022.

2. The appellant has sought the following information:-

| QU3 fed @ Hda e feesr Afgs Bast 3 fa g wRe A wrg fdr, BE'H EdH

37 viigne 7 ¥ fis TR st Ao | gas fiw fires g2 wikEne

U 156(3) CRPC 3fg3 efeg @3t @ A, an AeT A= Wz i "o gt i

o fEsawfedt ags ¥ ame Newding 583 67 it 18.02.2020 WE' EE B

wfiIAE H9 T 06, 420, 467, 468, L71, 120-8t 33 7. gz fiw Y33 waws fiw

afdea wow Use wad R Tan Jftmn P e Nae 2005 3f03 Qa3 AR €@ e

Afrdt & Freardt 347 3 fx Qa3 AW v 9us Wt werss e On 3 gar d w7 st

2 Ady 9 weus Aeardt 39 J)

3. The appellant has sent a written submission that he has received the
information and is satisfied with the same.
4. According to the submissions made by the appellant, the Commission

observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is
disposed of and closed.
sd
Dated:1.6.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.
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Sh. Darshan Singh, S/o Sh. Joginder Singh,
# 172, Gurbaksh Nagar, Chabal Road,

Amritsar.(M: 9888945426). ....Appellant
Vs

Public Information Officer,
0O/o Commissioner, Municipal Corporation,
Amritsar.

First Appellate Authority,
0O/o Commissioner, Municipal Corporation,

Amritsar.
...Respondents

Appeal Case No. 4990 of 2021
(Video Conference Proceedings)
Present:- Sh. Darshan Singh, appellant.
Sh. Varinder Mohan, ATP on behalf of the respondents

ORDER
This order may be read with reference to the previous order dated 20.04.2022.

2. The appellant has sought the following information:-

3. The appellant submits that he has received the compensation amounting to
Rs.5000/- and regarding information he submits that the copies of the information are not
legible. He further requested to supply the legible copy of the same.
4. Since, a copy of the same is available in the case file, therefore, the same is being
sent to the appellant along with this order.
5. Keeping in view the above, the Commission is of the view that no further action is
required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

sd

Dated:1.6.2022 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,Punjab.



